
 
 

UCHWAŁA NR VI/29/2024 
RADY POWIATU W OLECKU 

z dnia 25 września 2024 r. 

w sprawie ustalenia kryteriów i trybu przyznawania nagród nauczycielom zatrudnionym w szkołach 
i placówkach oświatowych, dla których organem prowadzącym jest Powiat Olecki 

Na podstawie art. 4 ust. 1 oraz art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorzadzie powiatowym ( 
Dz. U. z 2024 r., poz. 107) w związku z art. 49 ust. 2 i art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 roku Karta 
Nauczyciela (Dz. U. z 2024 r. poz. 986), Rada Powiatu w Olecku uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się kryteria i tryb przyznawania nagród dla nauczycieli, w tym dla nauczycieli pełniących 
funkcje kierownicze szkół i placówek oświatowych, dla których organem prowadzącym jest Powiat Olecki.  

2. Nagrody przyznawane są ze specjalnego funduszu nagród dla nauczycieli wyodrębnionego w budżecie 
Powiatu Oleckiego w wysokości co najmniej 1% planowanych rocznych wynagrodzeń osobowych, 
z przeznaczeniem na nagrody przyznane przez organ prowadzący oraz dyrektorów szkół/ placówek 
oświatowych. 

§ 2. Ilekroć w uchwale jest mowa o: 

1) szkole – należy przez to rozumieć szkoły i placówki oświatowe, dla których organem prowadzącym jest 
Powiat Olecki, 

2) dyrektorze - należy przez to rozumieć dyrektora szkoły, o której mowa w pkt 1, 

3) nauczycielu – należy przez to rozumieć nauczyciela, nauczycieli pełniących funkcje kierownicze, 
wychowawcę i innych pracowników pedagogicznych zatrudnionych w jednostkach, o których mowa 
w pkt 1, 

4) organie prowadzącym – należy przez to rozumieć Powiat Olecki. 

§ 3. 1. Z funduszu, o którym mowa w § 1 ust. 2 przyznawane są nagrody organu prowadzącego – zwane 
dalej „Nagrodą Starosty Oleckiego” oraz Nagrody Dyrektora. Nagrody mają charakter uznaniowy. 

2. Ustala się następujący podział specjalnego funduszu nagród dla nauczycieli: 

1) 70% środków funduszu przeznacza się na nagrody Dyrektora Szkoły, 

2) 30% środków funduszu przeznacza się na nagrody Starosty Oleckiego. 

3. Organ prowadzący może przeznaczyć dodatkowe środki z przeznaczeniem na nagrody Starosty 
Oleckiego. 

4. Wysokość nagrody Starosty Oleckiego ustalana jest corocznie przez Starostę. 

5. Nagroda może być przyznana nauczycielowi po przepracowaniu w szkole co najmniej roku. 

§ 4. 1. Nagroda Starosty i Dyrektora może być przyznana nauczycielom, w tym sprawującym funkcje 
kierownicze, którzy spełniają co najmniej cztery kryteria spośród wymienionych w ust.2. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia wtorek, 29 października 2024 r.

Poz. 4637



2. Ustala się następujące kryteria przyznawania nagród: 

1) w zakresie pracy dydaktyczno-wychowawczej: 

a) osiąganie dobrych wyników w nauczaniu, potwierdzone wynikami egzaminów maturalnych lub 
zawodowych, przeprowadzanych przez okręgowe komisje egzaminacyjne, 

b) osiąganie dobrych wyników w diagnozowaniu i prowadzeniu terapii, potwierdzone wynikami ewaluacji, 

c) podejmowanie działań podnoszących jakość pracy placówki, wynikających między innymi 
z wdrożonych innowacji lub eksperymentów pedagogicznych oraz programów własnych, promujących 
nowatorskie metody nauczania, wychowania, diagnozowania, prowadzenia terapii, 

d) osiąganie dobrych wyników w nauczaniu, potwierdzone zakwalifikowaniem się uczniów do udziału 
w konkursach i olimpiadach przedmiotowych na szczeblu powiatowym, regionalnym, wojewódzkim lub 
centralnym albo zajęciem przez uczniów (zespół uczniów) czołowych miejsc w konkursach, zawodach, 
przeglądach, festiwalach itp. na szczeblu co najmniej powiatowym, 

e) posiadanie udokumentowanych osiągnięć w pracy z uczniami uzdolnionymi lub uczniami o specjalnych 
potrzebach edukacyjnych, 

f) przygotowywanie, organizacja imprez kulturalnych, sportowych, rekreacyjnych i wypoczynkowych, 
szczególnie w zakresie integracji środowiska lokalnego, 

g) zaangażowanie w przygotowywanie szkoły do udziału w projektach  krajowych i międzynarodowych, 

h) publikowanie artykułów z zakresu działalności oświatowej, a w szczególności z pracy dydaktyczno–
wychowawczej, 

2) w zakresie pracy opiekuńczej: 

a) zapewnianie pomocy i opieki uczniom lub wychowankom będącym w trudnej sytuacji materialnej lub 
życiowej, pochodzącym z rodzin ubogich lub dysfunkcyjnych, 

b) prowadzenie działalności mającej na celu zapobieganie zagrożeniu niedostosowaniem społecznym wśród 
dzieci i młodzieży, a w szczególności narkomanii, chuligaństwu i alkoholizmowi, poprzez organizowanie 
współpracy szkoły ze służbą zdrowia, policją, poradnią psychologiczno-pedagogiczną, organizacjami 
i stowarzyszeniami oraz rodzicami, 

c) organizowanie udziału rodziców w życiu szkoły lub placówki, rozwijanie form współdziałania szkoły 
lub placówki z rodzicami między innymi poprzez organizowanie konsultacji, prelekcji, odczytów 
i wykładów pedagogicznych, 

3) w zakresie innej działalności statutowej: 

a) dobra współpraca z samorządem terytorialnym i lokalnym, radą pedagogiczną, radą rodziców, ośrodkami 
pomocy społecznej, sądami, kuratorami rodzinnymi, gminnymi komisjami rozwiązywania problemów 
alkoholowych, 

b) czynne promowanie szkoły poprzez udział w pracach różnych organizacji społecznych, stowarzyszeń 
oraz instytucji. 

§ 5. 1. W ramach puli nagród Starosty Oleckiego, o której mowa w § 3 ust. 2 pkt 2, może być przyznana 
nagroda Specjalna Starosty Oleckiego. 

2. Wysokość tej nagrody wynosi 150% nagrody, o której mowa w § 3 ust. 5 niniejszej uchwały. 

3. Nagroda Specjalna Starosty Oleckiego może być przyznana nauczycielom, w tym nauczycielom 
pełniącym funkcje kierownicze, którzy spełniają kryteria do otrzymania nagrody Starosty określone w § 
4 ust. 1 oraz dodatkowo przygotowywali uczniów, którzy pod ich opieką uzyskali status laureata bądź finalisty 
w: 

1) olimpiadach przedmiotowych, których laureaci i finaliści zgodnie z art. 44zzh ustawy o systemie oświaty 
(Dz. U. z 2024 r., poz. 750), są zwolnieni z egzaminu maturalnego z danego przedmiotu, 

2) turniejach i olimpiadach tematycznych, których laureaci i finaliści zgodnie z art. 44zzze ustawy o systemie 
oświaty (Dz. U. z 2024 r., poz. 750) są zwolnieni z części pisemnej egzaminu zawodowego, 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 4637



3) laureaci i finaliści zawodów sportowych, artystycznych co najmniej na szczeblu regionalnym, 

4) inne ważne/wyjątkowe osiągnięcia służące podniesieniu jakości pracy szkoły/placówki. 

4. Nagroda ta może zostać przyznana w roku szkolnym następującym po roku, w którym dany uczeń 
uzyskał status laureata lub finalisty, o którym mowa w ust. 3. 

§ 6. 1. Z wnioskiem o przyznanie Nagrody Starosty Oleckiego może wystąpić: 

1) członek zarządu powiatu oleckiego, 

2) dyrektorzy szkół w porozumieniu z radami pedagogicznymi, 

3) rada szkoły lub rada rodziców, 

4) związki zawodowe zrzeszające nauczycieli, 

5) samorząd uczniowski w porozumieniu z radą pedagogiczną. 

2. Z wnioskami o przyznanie Nagrody Dyrektora może wystąpić: 

1) dyrektor szkoły, 

2) rada pedagogiczna szkoły, 

3) rada szkoły lub rada rodziców, 

4) związki zawodowe zrzeszające nauczycieli, 

5) samorząd uczniowski w porozumieniu z radą pedagogiczną. 

§ 7. 1. Wnioski o przyznanie nagrody Starosty Oleckiego składa się w kancelarii Starostwa Powiatowego 
w Olecku, a wnioski o przyznanie Nagrody Dyrektora szkoły/placówki składa się w sekretariacie danej szkoły, 
w terminie do 15 września każdego roku. 

2. Wnioski składane są według wzorów stanowiących odpowiednio załączniki nr 1 i nr 2  

do niniejszej uchwały. 

3. Wnioski dyrektora o przyznanie nagrody nauczycielom podlegają zaopiniowaniu przez radę 
pedagogiczną danej szkoły. 

4. Wnioski złożone przez radę pedagogiczną, radę szkoły/placówki, radę rodziców, samorząd uczniowski 
lub związki zawodowe zrzeszające nauczycieli. Opinia rady pedagogicznej nie jest konieczna. 

5. Wnioski niespełniające wymogów formalnych określonych niniejszą uchwałą nie będą rozpatrywane. 

§ 8. 1. Starosta Olecki może przyznać dyrektorowi lub nauczycielowi nagrodę z własnej inicjatywy i w 
każdym czasie. 

2. Wnioski rozpatrzone negatywnie nie wymagają uzasadnienia. 

§ 9. 1. Nauczyciel, czy nauczyciel sprawujący funkcje kierownicze, któremu została przyznana Nagroda 
Starosty lub Nagroda Dyrektora Szkoły otrzymuje dyplom, którego kopię umieszcza się w teczce akt 
osobowych. 

2. Nagrody Starosty oraz Dyrektora Szkoły wręczane są z okazji Dnia Edukacji Narodowej lub innych 
ważnych uroczystości szkolnych lub państwowych. 

§ 10. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Olecku. 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 3 – Poz. 4637



§ 11. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Warmińsko - Mazurskiego. 

   

Przewodniczący Rady 
Powiatu w Olecku 

 
 

Jarosław 
Wiesław Kuczyński 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 4 – Poz. 4637



  Załącznik Nr 1 do uchwały Nr VI/29/2024 
Rady Powiatu w Olecku  

z dnia 25 września 2024 r. 
 

Wniosek o przyznanie Nagrody Starosty Oleckiego 

 

Zgłaszam wniosek o przyznanie nagrody Starosty Oleckiego 

                                            

Panu/Pani …………………………………………………………………………………………………………………. 
(imię i nazwisko) 
 

……….…………………………………………………………………………………………………………………………. 
(nazwa placówki w której jest zatrudniony nauczyciel) 
 

………………………………………………………………………………………………………………………………….. 
(stanowisko) 
 

Uzasadnienie wniosku zawierającej informację o spełnieniu kryteriów określonych  
w § 4 niniejszej uchwały 

 

Opinia Rady Pedagogicznej:………………………………………………………………………………………. 

 

……………………………………………………………………………………………………………………………………. 

 

Organ sporządzający wniosek:…………………………………………………………………………………… 

 

……………………………………………………………………………………………………………………………………. 

 

…………………………..                                      ………………………..                             ……………………… 
   (miejscowość, data)                                                    (pieczęć)                                               (podpis) 
  

 

Decyzja Starosty: ……………………………………………………………………………………………………….. 

 

……………………………………………………………………………………………………………………………………. 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 5 – Poz. 4637



  Załącznik Nr 2 do uchwały Nr VI/29//2024 
Rady Powiatu w Olecku  

z dnia 25 września 2024 r. 
 

Wniosek o przyznanie Nagrody Dyrektora 

 

Zgłaszam wniosek o przyznanie nagrody Dyrektora Szkoły/Placówki 

                                            

Panu/Pani …………………………………………………………………………………………………………………... 
(imię i nazwisko) 
 

……….…………………………………………………………………………………………………………………………… 
(nazwa placówki w której jest zatrudniony nauczyciel) 
 

………………………………………………………………………………………………………………………………….… 
(stanowisko) 
 

Uzasadnienie wniosku zawierającej informację o spełnieniu kryteriów określonych  
w § 4 niniejszej uchwały. 

 

Opinia Rady Pedagogicznej:………………………………………………………………………………………. 

 

……………………………………………………………………………………………………………………………………. 

 

Organ sporządzający wniosek:…………………………………………………………………………………… 

 

……………………………………………………………………………………………………………………………………. 

 

…………………………..                                      ………………………..                             ……………………… 
   (miejscowość, data)                                                    (pieczęć)                                               (podpis) 
  

 

 

Decyzja Dyrektora: ……………………………………………………………………………………………………. 

 

……………………………………………………………………………………………………………………………………. 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 6 – Poz. 4637



 
UZASADNIENIE 

 

Niniejsza uchwała podejmowana jest na podstawie art. 49 ust. 2 ustawy Karta 
Nauczyciela (KN). Jest aktem prawa miejscowego, który zawiera regulacje wywierające 
skutki nauczycielskich praw pracowniczych. W związku z powyższym uchwała  
o nagrodach nauczycielskich, jako akt objęty zadaniami związków zawodowych, podlega 
opiniowaniu zgodnie z art. 19 ustawy o związkach zawodowych. Zgodnie z utrwalonym 
orzecznictwem sądów administracyjnych w świetle art. 49 KN do podjęcia uchwały  
w sprawie ustalenia zasad przyznawania nagród nie jest konieczne uzgadnianie jej 
projektu ze związkami zawodowymi zrzeszającymi nauczycieli, a jedynie zaopiniowanie 
uchwały przez związki zawodowe na podstawie art. 19 ust. 2 ustawy z 23.05.1991 r. o 
związkach zawodowych (wyrok NSA z 12.03.2008 r. I OSK19/08), dlatego też rozdział ten 
został wyłączony z regulaminu wynagradzania nauczycieli,  który podlega uzgodnieniem 
ze związkami zawodowymi zrzeszającymi nauczycieli.  

Dotychczas kwestie przyznania nagród dla dyrektorów i nauczycieli uregulowane były w 
rozdziale VII załącznika do uchwały Nr XLII/252/2018 Rady Powiatu w Olecku z dnia 23 
sierpnia 2018 roku w sprawie ustalenia regulaminu określającego zasady wynagradzania 
nauczycieli zatrudnionych w szkołach i placówkach prowadzonych przez Powiat Olecki, tj.: 
wysokość stawek dodatków określonych w ustawie Karta Nauczyciela oraz szczegółowe 
zasady ich przyznawania, szczegółowy sposób obliczania wynagrodzenia za godziny 
ponadwymiarowe oraz za godziny doraźnych zastępstw, wysokość i warunki wypłacania 
nagród i innych świadczeń wynikających ze stosunku pracy.  

Ustawa nakłada obowiązek na organy prowadzące szkoły ustalenia kryteriów i trybu 
przyznawania nagród, z uwzględnieniem podziału środków na nagrody organów 
prowadzących i dyrektorów szkół. Zgodnie z ustawą z dnia 26 stycznia 1982 roku Karta 
Nauczyciela (t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 986) w budżetach organów prowadzących szkoły 
tworzy się fundusz nagród dla nauczycieli za ich osiągnięcia dydaktyczno-wychowawcze 
w wysokości co najmniej 1% planowanych rocznych wynagrodzeń osobowych,  
z przeznaczeniem na wypłaty nagród organów prowadzących szkoły i dyrektorów szkół. 

Projekt niniejszej uchwały zostanie przekazany do zaopiniowania związkom zawodowym 
zgodnie z art. 19 ust. 2 ustawy z dnia 23 maja 1991 roku o związkach zawodowych  
(Dz. U. z 2022 r. poz. 854). 

 
 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 7 – Poz. 4637


	UCHWAŁA NR VI/29/2024 RADY POWIATU W OLECKU z dnia 25 września 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2
	pkt 3 w § 2
	pkt 4 w § 2

	§ 3
	ust. 2 w § 3
	pkt 1 w § 3 ust. 2
	pkt 2 w § 3 ust. 2

	ust. 3 w § 3
	ust. 4 w § 3
	ust. 5 w § 3

	§ 4
	ust. 2 w § 4
	pkt 1 w § 4 ust. 2
	lit. a w § 4 ust. 2 pkt 1
	lit. b w § 4 ust. 2 pkt 1
	lit. c w § 4 ust. 2 pkt 1
	lit. d w § 4 ust. 2 pkt 1
	lit. e w § 4 ust. 2 pkt 1
	lit. f w § 4 ust. 2 pkt 1
	lit. g w § 4 ust. 2 pkt 1
	lit. h w § 4 ust. 2 pkt 1

	pkt 2 w § 4 ust. 2
	lit. a w § 4 ust. 2 pkt 2
	lit. b w § 4 ust. 2 pkt 2
	lit. c w § 4 ust. 2 pkt 2

	pkt 3 w § 4 ust. 2
	lit. a w § 4 ust. 2 pkt 3
	lit. b w § 4 ust. 2 pkt 3



	§ 5
	ust. 2 w § 5
	ust. 3 w § 5
	pkt 1 w § 5 ust. 3
	pkt 2 w § 5 ust. 3
	pkt 3 w § 5 ust. 3
	pkt 4 w § 5 ust. 3

	ust. 4 w § 5

	§ 6
	pkt 1 w § 6 ust. 1
	pkt 2 w § 6 ust. 1
	pkt 3 w § 6 ust. 1
	pkt 4 w § 6 ust. 1
	pkt 5 w § 6 ust. 1
	ust. 2 w § 6
	pkt 1 w § 6 ust. 2
	pkt 2 w § 6 ust. 2
	pkt 3 w § 6 ust. 2
	pkt 4 w § 6 ust. 2
	pkt 5 w § 6 ust. 2


	§ 7
	ust. 2 w § 7
	ust. 3 w § 7
	ust. 4 w § 7
	ust. 5 w § 7

	§ 8
	ust. 2 w § 8

	§ 9
	ust. 2 w § 9

	§ 10
	§ 11
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Uzasadnienie


		2024-10-29T09:20:42+0000
	Olsztyn Warmińsko-Mazurskie Polska
	Magdalena Madejska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




